A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATOS: 001 a 003/2019/PPG

ATO  Nº  0001/2019/PPG,  DE  14/01/2019:  O  Pró-Reitor  de  Pesquisa  e  Pós-
Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas
pela  Portaria  0292/2015,  de  19/3/2015,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de
20/3/2015, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve:
nomear  a  professora  Simone  Caldas  Tavares  Mafra,  matrícula  6927-2/UFV, como
representante da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação no Conselho Técnico de
Pós-Graduação Lato Sensu, em substituição ao Prof. Luciano Gomes Fietto.

ATO  Nº  0002/2019/PPG,  DE  21/02/2019: O  Pró-Reitor  de  Pesquisa  e  Pós-
Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas
pela  Portaria  292/2015,  de  19/03/2015,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de
20/03/2015, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve:
nomear os professores Bernardo Pimentel Souza, matrícula 8868-4/UFV, Cezar Luiz de
Mari,  matrícula 10285-7/UFV, Ana Luisa  Borba Gediel,  matrícula  10345-5/UFV e a
discente Mariana Ribeiro da Silva, matrícula 98185/UFV, para sob a presidência do
primeiro, constituírem Comissão de Sindicância com a finalidade de apurar os fatos
relatados no Processo nº 010561/2018.

ATO  Nº  0003/2019/PPG,  DE  21/02/2019: O  Pró-Reitor  de  Pesquisa  e  Pós-
Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas
pela  Portaria  292/2015,  de  19/03/2015,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de
20/03/2015, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve:
designar o professor Ney Sussumu Sakiyama, matrícula 7719-4/UFV, para substituí-lo
em seu cargo de direção, no período de 25 de fevereiro à 1º de março de 2019 por
motivo de viagem do titular.

Publique-se e cumpra-se. Luiz Alexandre Peternelli, Pró-Reitor de Pesquisa e
Pós-Graduação.

BOLETIM  DE  INFORMAÇÃO  INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA
Editado pela Diretoria de Comunicação

Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 –
Viçosa – Minas Gerais • Telefones: (31) 3899-2675 | 3899-3123 • comunicar@ufv.br
Reitora: Nilda de Fátima Ferreira Soares • Vice-Reitor: João Carlos Cardoso Galvão • Diretor
de Comunicação Institucional: Rennan Mafra • Elaboração: Sabrina Pierre Almeida Guimarães

mailto:comunicar@ufv.br

	ATO Nº 0001/2019/PPG, DE 14/01/2019: O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0292/2015, de 19/3/2015, publicada no Diário Oficial da União de 20/3/2015, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve: nomear a professora Simone Caldas Tavares Mafra, matrícula 6927-2/UFV, como representante da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação no Conselho Técnico de Pós-Graduação Lato Sensu, em substituição ao Prof. Luciano Gomes Fietto.
	ATO Nº 0002/2019/PPG, DE 21/02/2019: O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 292/2015, de 19/03/2015, publicada no Diário Oficial da União de 20/03/2015, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve: nomear os professores Bernardo Pimentel Souza, matrícula 8868-4/UFV, Cezar Luiz de Mari, matrícula 10285-7/UFV, Ana Luisa Borba Gediel, matrícula 10345-5/UFV e a discente Mariana Ribeiro da Silva, matrícula 98185/UFV, para sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância com a finalidade de apurar os fatos relatados no Processo nº 010561/2018.
	ATO Nº 0003/2019/PPG, DE 21/02/2019: O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 292/2015, de 19/03/2015, publicada no Diário Oficial da União de 20/03/2015, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve: designar o professor Ney Sussumu Sakiyama, matrícula 7719-4/UFV, para substituí-lo em seu cargo de direção, no período de 25 de fevereiro à 1º de março de 2019 por motivo de viagem do titular.
	Publique-se e cumpra-se. Luiz Alexandre Peternelli, Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação.